PAGE
4

МЕЖОТРАСЛЕВОЙ  СОВЕТ

ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ПРИ ГУБЕРНАТОРЕ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ВОПРОСАМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СУБЪЕКТОВ ЕСТЕСТВЕННЫХ МОНОПОЛИЙ
г. Смоленск

          4 октября  2017 года
ул. Октябрьской революции,

15-00
д. 14а, к.102
ПРОТОКОЛ
заседания Межотраслевого совета потребителей при Губернаторе Смоленской области  по вопросам деятельности субъектов естественных монополий
	Председатель

Межотраслевого совета         Е.В.Силаков

Секретарь

Межотраслевого совета         Г.Д. Козлова

Состав:

Д.Л. Платонов  - первый заместитель Главы города Смоленска, заместитель председателя  Межотраслевого совета;
С.В. Гольцов  - генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Смоленский  электротехнический завод»;
Е.В. Московцева - президент регионального объединения работодателей «Объединение предпринимательских организаций работодателей малого и среднего бизнеса Смоленской области», И.П. Якушев  - председатель Смоленского регионального отделения Общественной организации «Ассоциация Молодых Предпринимателей России»;
А.Е. Крайнов – председатель Смоленской областной организации Общероссийского профессионального союза работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства»;
О.В. Гарбар - Глава муниципального образования  «Дорогобужский район» Смоленской области;
И.В. Демидова - Глава Администрации МО «Вяземский район» Смоленской области;

А.В. Ефременков - Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Смоленской области

Р.В. Романов  - член Общественной палаты Смоленской области, руководитель Регионального центра общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства.
Приглашенные лица:

Н.И. Борисов – начальник отдела технической экспертизы  и энергетических балансов Департамента Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике;
А.И. Горбачева – начальник отдела контрольно-аналитической работы Департамента Смоленской области по энергетике энергоэффективности, тарифной политике;
А.В. Кулаев - управляющий директор филиала  ПАО «Квадра» - «Смоленская генерация».

Приложения:

1. Повестка дня.
2. Лист участников заседания.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Реализация инвестиционных программ и отдельных инвестиционных проектов субъектов естественных монополий, осуществляющих деятельность на территории Смоленской области – докладчик Борисов Николай Игоревич - начальник отдела технической экспертизы и энергетических балансов.

2. О подготовке к ОЗП 2017-2018 г.г. и состоянии сетей филиала ПАО «Квадра»» - «Смоленская генерация» в г. Смоленске. Исполнение инвестиционной программы ПАО «Квадра», утвержденной  постановлением Департамента Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике от 30.10.2015 № 348 «Об утверждении инвестиционных программ в сфере теплоснабжения ПАО «Квадра»  на 2016-2018 гг.» - докладчик Кулаев Андрей Викторович – управляющий директор филиала  ПАО «Квадра» - «Смоленская генерация».

3. Основные подходы к  тарифному регулированию в сфере пассажирских перевозок железнодорожным  транспортом в пригородном сообщении в Смоленской области на 2018 год - докладчик Горбачева Алла Ивановна - начальник отдела контрольно-аналитической работы.

Открыл заседание председатель Межотраслевого совета потребителей при Губернаторе Смоленской области  по вопросам деятельности субъектов естественных монополий, Генеральный директор микрофинансовой организации «Смоленский областной фонд поддержки предпринимательства Е.В. Силаков.
1.  Реализация инвестиционных программ и отдельных инвестиционных проектов субъектов естественных монополий, осуществляющих деятельность на территории Смоленской области.
СЛУШАЛИ:

1.Начальника отдела технической экспертизы  и энергетических балансов Департамента Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике Н.И. Борисова.
РЕШИЛИ:
1. Департаменту Смоленской области по энергетике, энергоэффективности тарифной политике, субъектам естественных монополий  осуществлять разработку и рассмотрение  инвестиционных программ с учетом мероприятий, предусмотренных документами территориального планирования Смоленской области, экономической, технологической, социальной эффективностью.
2. О подготовке к ОЗП 2017-2018 г.г. и состоянии сетей филиала ПАО «Квадра»» - «Смоленская генерация» в г. Смоленске. Исполнение инвестиционной программы ПАО «Квадра», утвержденной  постановлением Департамента Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике от 30.10.2015 № 348 «Об утверждении инвестиционных программ в сфере теплоснабжения ПАО «Квадра»  на 2016-2018 гг.».

СЛУШАЛИ:

2.Управляющего директора филиалом  ПАО «Квадра» - «Смоленская генерация» А.В. Кулаева.
РЕШИЛИ:
2. ПАО «Квадра» на стадии формирования изменений и исполнения инвестиционной программы в сфере теплоснабжения рассмотреть возможность  сохранения темпов модернизации оборудования, обеспечив ее  экономическую, технологическую, социальную эффективность.
3.Основные подходы к  тарифному регулированию в сфере пассажирских перевозок железнодорожным  транспортом в пригородном сообщении в Смоленской области на 2018 год.
СЛУШАЛИ:
3.Начальника отдела контрольно-аналитической работы Департамента Смоленской области по энергетике энергоэффективности, тарифной политике Горбачеву А.И..
   РЕШИЛИ:
3.Тарифное регулирование в сфере пассажирских перевозок железнодорожным  транспортом в пригородном сообщении в Смоленской области на 2018 год Департаменту Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике осуществлять в соответствии с действующей нормативно-правовой базой и с учетом  достижения баланса экономических интересов.
Председатель Межотраслевого совета                                                       Е.В. Силаков

Секретарь  Межотраслевого совета

                                        Г. Д. Козлова